

Vážená paní [REDACTED]

děkuji za návrh termínů, i když Vaše reakční lhůta je v porovnání s Vaším proaktivním přístupem, který jste volila směrem k matce nezletilých [REDACTED] poněkud delší. Jsem nicméně rád, že se konečně do spisu po dlouhé době a předchozím odmítání mi přístupu z Vaší strany dostanu.

Z Vámi nabídnutých termínů volím 9. 3. 2023 od 8:00 hod.

Dovoluji si upozornit na fakt, že Vámi zmiňované termíny 8. 2. a 9. 2. se nacházejí v již minulém měsíci, nadto 9. 2. nebyla středa (a ani 9. 3. se nejedná o středu, v případě, že by šlo o překlep). Uvedené poznámce o tom, že máte termíny obsazené tedy příliš nerozumím.

Dále si dovoluji upozornit, že pouhých 30 minut je s ohledem na rozsah spisové dokumentace a aktuálním událostem zcela neadekvátní a na hranici možností řádného seznámení se s obsahem spisu. Abych však dobu, kterou s Vámi u spisu budu nucen trávit, zkrátil na minimum, žádám tímto v rámci dikce Zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb. o poskytnutí následujících informací v podobě písemného potvrzení zaslaného mi do datové schránky:

1. kolikrát a ve kterých termínech se OSPOD od počátku spolupráce samostatně sešel s matkou nezletilých,
2. kolikrát a ve kterých termínech byla schůzkám OSPOD s matkou přítomna cizí osoba, která není rodičem nezletilých a za jakým účelem,
3. kolikrát a ve kterých termínech bylo cizí osobě, která není rodičem nezletilých umožněno nahlédnout do spisu či byla s jeho obsahem seznamována a za jakým účelem,
4. kolikrát a ve kterých termínech se OSPOD od počátku spolupráce sešel se mnou jakožto otcem,
5. kolikrát a ve kterých termínech se OSPOD od počátku spolupráce sešel s námi oběma rodiči,
6. kolikrát a ve kterých termínech se OSPOD od počátku spolupráce sešel s nezletilými,
7. kolikrát a ve kterých termínech OSPOD provedl sociální šetření na místě bydliště matky,
8. kolikrát a ve kterých termínech OSPOD provedl sociální šetření na místě bydliště otce,
9. kolikrát a ve kterých termínech byl OSPOD v telefonickém kontaktu s matkou a za jakým účelem,
10. kolikrát a ve kterých termínech byl OSPOD v telefonickém kontaktu s otcem a za jakým účelem,
11. s ohledem na fakt, že ze strany PČR, konkrétně součásti SKPV KŘPA bylo prověřování poznatku vedeného pod Č. j. KRPA-20205-5/ČJ-2023-000073 ve věci možného spáchání blíže nespecifikovaného sexuálního zneužití mé nezletilé dcery [REDACTED] které podal OSPOD po dohodě s matkou, bez toho, aniž by mě jakkoliv informoval, odloženo ad acta (jak jsem Vás informoval již na našem setkání 17. 2. 2023, přičemž osobně disponuji danou informací doručenou mi na mou žádost ze strany PČR prostřednictvím datové schránky již dne 9. 2. 2023), žádám Vás tímto opětovně (stejně jako jsem žádal 17. 2. 2023 na našem osobním jednání, kde mi má žádost byla z Vaší strany opakovaně zamítna se slovy, že se to dozvím v pravý čas u soudu apod.) o poskytnutí veškerých informací, které Vás vedly k podání podnětu z Vaší strany vůči PČR, resp. státnímu zastupitelství. Žádám tímto také o poskytnutí informace o tom, jaké konkrétní kroky učinil v době zjištění faktu OSPOD proto, aby věc byla řádně prošetřena a ochráněna má nezletilá dcera, resp. obě nezletilé dcery.

Pevně věřím, že vzhledem k jistě pečlivě vedenému spisu nebude problém výše uvedená data připravit již na termín mého nahlížení do spisu, případně v zákonné lhůtě následně.

Dále, abyste mohla případně připravit stejná opatření i na Vaší straně, sděluji Vám tímto, že naše setkání budu s ohledem na zažitou praxi, kterou máte s matkou nezletilých, celý hovor nahrávat na diktafon,

avšak s tím rozdílem oproti chování matky, že Vás o daném faktu informuji tímto předem a nic nenamítám ani proti tomu, abyste si případně pořídila záznam vlastní. Vždy jsem na rozdíl od OSPOD i matky vystupoval zcela transparentně a nemám nic, co bych musel tajit.

S ohledem na fakt, že dochází z Vaší strany k opakovanému porušování zákona, mj. § 55 Zákona o sociálně-právní ochraně dětí č. 359/1999 Sb., odst. 6 a 7, žádám tímto o okamžité zjednání nápravy a eliminaci podobných excesů do budoucna.

S pozdravem





Městská část Praha 13
Úřad městské části - Odbor sociální péče
Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5

V Praze dne: 07.03.2023

Číslo jednací: P13-17802/2023
Spisová značka: S/P13-47534/2020
Vyřizuje: Bc. Anna Pospíšilová
Telefon: 235011445
Email: pospisilovaa@praha13.cz
Spisová značka OSPOD : OM/0200/2017

Vážený pane [REDACTED]

K Vaší žádosti, kterou jsme obdrželi dne 3. 3. 2023, Vám sdělujeme následující: předně přijmete naši omluvu za nesprávně uvedené datum v pozvánce, která Vám byla zaslána dne 2. 3. 2023. Termín dne 9. 3. 2023 od 8.00 hod., který jste potvrdil, bereme na vědomí.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací podle Zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů, Vám sdělujeme, že z hlediska obsahu Vaše žádost uvedenému zákonu nepodléhá.

Zákon o sociálně-právní ochraně dětí č. 359/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o SPOD), jako zvláštní zákon, stanovuje možnost nahlížení do spisové dokumentace podle § 55 tohoto zákona a toto nahlížení Vám bude ve výše uvedeném termínu na Odboru sociální péče, na Vaši žádost, umožněno.

Nahlížení do zvláštní spisové dokumentace dle § 55 odst. 2 zákona o SPOD se neřídí úpravou uvedenou v § 55, odst. 6, s odkazem na § 892, odst. 3 Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění.

Současně vyhovujeme Vaši námitce krátkosti termínu, který jsme Vám k nahlížení do spisové dokumentace určili, a původně stanovenou dobu 30 minut prodlužujeme na 60 minut.

K Vaší žádosti o poskytnutí veškerých informací, které vedly OSPOD k podání podnětu na PČR, Vám sdělujeme, že jste byl s podstatnými skutečnostmi seznámen při osobním jednání dne 17. 2. 2023 na OSPOD.

Před podáním podnětu na PČR ze strany OSPOD pro podezření ze sexuálního zneužívání Vaši nezletilé dcery [REDACTED] jste byl o její kresbě se sexuálním podtextem informován ze strany školy, ale OSPOD nemá informaci o tom, že byste toto řešil.

Po výslechu Vaši nezletilé dcery [REDACTED] který se uskutečnil na základě předmětného podnětu PČR ze strany OSPOD jste požádal Vaši nezletilou dceru, aby znovu nakreslila obrázky se sexuální tematikou, které u ní našla matka, a které zaslala na OSPOD.

Na jednání na OSPOD dne 17. 2. 2023 jste uvedl, že tyto obrázky považujete adekvátní současné době a prostředí, ve kterém se nezletilá [REDACTED] pohybuje. OSPOD tento Váš názor nesdílí, naopak je znepokojen sdělením Vaši nezletilé dcery [REDACTED] při výslechu ze strany PČR, kdy ve škole uvedla, že jí baví dívat se na pornografii.

Dovolujeme si Vás upozornit, že ochrana nezletilých dětí v tomto směru primárně náleží do rodičovské odpovědnosti obou rodičů. V případě, že ji rodiče dostatečně neplní, je povinen činit opatření na ochranu nezletilých dětí, před jakoukoliv formou násilí či případného sexuálního zneužívání, OSPOD.

Z tohoto důvodu byl ze strany OSPOD podán výše uvedený podnět k PČR pro podezření ze sexuálního zneužívání bez uvedení, kdo by se měl tohoto jednání dopustit.

Následně OSPOD podal podnět na PČR pro podezření z psychického týrání dětí či naplnění skutkové podstaty ohrožování mravní výchovy dítěte či jiného trestného činu z Vaší strany, a to mimo jiné z důvodu ponechávání Vašich nezletilých dcer ve stavu soustavného vyvíjení stále větší a větší nenávisti vůči matce.

Tyto nenávistné projevy vůči matce ze strany Vašich dcer vyústily v to, že ██████ odcizila v bytě matky disky jako důkazní materiál proti matce, jak sama uvedla, a to s Vaší součinností.

V důsledku tohoto jednání vygradovala situace, ve které se Vaše nezletilé dcery nacházely, v pro ně neúnosný exces.

Pro úplnost Vám sdělujeme, že Vaše nezletilé dcery byly z rodiny dočasně předány do neutrálního prostředí kvůli vyhocené situaci a enormnímu tlaku, pod který se v rodinném prostředí dostaly tak, jak je uvedeno v odůvodnění rozhodnutí soudu o předběžném opatření.

Dne 7. 3. 2023 byl s Vašimi nezletilými dcerami proveden pohovor ve škole o situaci, ve které se nacházejí. Vaše nezletilé dcery po vysvětlení postupu ze strany OSPOD a dotazu na další péči o ně, vyslovily přání, že pokud nebudou moci být v současné době ve Vaší péči, přejí si být svěřeny do péče prarodičů.

S pozdravem

Městská část Praha 13

Úřad městské části

Odbor sociální péče

Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 13

- 64 -



Bc. Anna Pospíšilová
vedoucí OSPOD ÚMČ Praha 13